
Abstrakt 
Bakalářská práce ,,Rainbow Warrior: akt státního terorismu?“ se zabývá incidentem z roku 

1985, kdy byla potopena vlajková loď mezinárodní mírové organizace Greenpeace u břehů 

Nového Zélandu. Operace byla provedena agenty francouzské státní sužby na příkaz 

prezidenta Francoise Mitteranda. Zkoumána je otázka, zda je operace aktem státního 

terorismu. V první kapitole je představen koncept terorismu a jeho typologie.  V další 

kapitole jsou uvedeny přístupy k fenoménu státního terorismu. Přístup, který jej  zavrhuje i 

ten, který ho ospravedlňuje.  Ve třetí kapitole jsou analyzovány rozdílné pohledy na 

provedenou operaci ze strany Francie a Nového Zélandu. Práce v neposlední řadě zkoumá 

vliv operace Rainbow Warrior na vzájemné vztahy obou zemí. 

 


